ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2018 г. N 1183

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С УПОРЯДОЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ

И КОНСУЛЬТАТИВНЫХ ОРГАНОВ ПРИ

ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 В соответствии с пунктом 6 Указа Президента

Российской Федерации от 19 июля 2018 г. N 444

"Об упорядочении деятельности совещательных и

консультативных органов при Президенте

Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в отдельные акты Правительства

Российской Федерации в связи с упорядочением

деятельности совещательных и консультативных

органов при Президенте Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 октября 2018 г. N 1183

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С

УПОРЯДОЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ И КОНСУЛЬТАТИВНЫХ

ОРГАНОВ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3 Положения о реализации статьи 6

Киотского протокола к Рамочной конвенции ООН

об изменении климата, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2011 г. N 780 "О мерах

по реализации статьи 6 Киотского протокола к

Рамочной конвенции ООН об изменении

климата" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 39, ст. 5486; 2012, N 34, ст.

4745), слова ", а также решениями Совета при

Президенте Российской Федерации по

модернизации экономики и инновационному

развитию России, образованного Указом

Президента Российской Федерации от 18 июня

2012 г. N 878" исключить.

2. В уставе автономной некоммерческой

организации "Агентство по технологическому

развитию", утвержденном распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 мая

2016 г. N 1017-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 22, ст. 3274):

а) в подпункте "з" пункта 30 слова "направляемого

в президиум Совета при Президенте Российской

Федерации по модернизации экономики и

инновационному развитию России," исключить;

б) пункт 49 признать утратившим силу.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 31.10.2018 N 1288.

4. В пунктах 2 и 9 Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов

бюджетам субъектов Российской Федерации на

финансовое обеспечение дорожной деятельности

в рамках приоритетного проекта "Безопасные и

качественные дороги" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы", утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 января 2017 г. N 47 "Об иных

межбюджетных трансфертах, предоставляемых

бюджетам субъектов Российской Федерации на

финансовое обеспечение дорожной деятельности

в рамках приоритетного проекта "Безопасные и

качественные дороги" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

5, ст. 795), слова "приоритетным проектам"

заменить словами "национальным проектам".

5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 29.06.2019 N 838.

6. В распоряжении Правительства Российской

Федерации от 18 апреля 2018 г. N 694-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

18, ст. 2661):

а) в абзаце четвертом подраздела

"Инициирование процедуры финансового аудита"

раздела V Концепции модернизации бюджетного

процесса с внедрением процедуры финансового

аудита, утвержденной указанным распоряжением,

слова "приоритетным проектам" заменить

словами "национальным проектам";

б) в пункте 2 плана мероприятий по реализации

Концепции модернизации бюджетного процесса с

внедрением процедуры финансового аудита,

утвержденного указанным распоряжением, слова

"приоритетным проектам" заменить словами

"национальным проектам".

7. Подпункт "в" пункта 28 Меморандума о

финансовой политике государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 23 июля 2018 г. N 1510-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

31, ст. 5031), признать утратившим силу.